



Rollag kommune

postmottak@rollag.kommune.no

Drammen, 16. september 2020

Dette brevet sendes på vegne av DNT Drammen og Omegn, Kongsberg og Omegns Turistforening, DNT Ringerike, Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, Vestmarka krets av Norges speiderforbund, Oslofjordens friluftsråd, Naturvernforbundet i Buskerud, NOF avd. Buskerud, Drammen klatreklubb, Buskerud KFUK-KFUM Speidere, Buskerud orienteringskrets, NOTS Drammen og Omegn, Buskerud Botanisk forening.

Høringsuttalelse til forslag til kommunedelplan for Vegglifjell

Det vises til mail-korrespondanse med Rollag kommune om utsatt frist til å komme med uttalelse til revidert kommunedelplan for Vegglifjell 2019-2035 Planid: 0632_2019201. Forum for Natur og Friluftsliv Buskerud takker for muligheten til å komme med innspill med utvidet høringsfrist 20. september 2020.

Forum for natur og friluftsliv Buskerud har den siste tiden mottatt flere bekymringsmeldinger fra hytteeiere i Vegglifjell hytteområde, der beboerne er sterkt bekymret for den planlagte utviklingen i området. Forumet har sett nærmere på planene, og ser oss enig i bekymringene fra hytteeierne. Spesielt er vi bekymret for inngrep i myr/ våtmark, inngrep i biotoper og biologisk mangfold, buffersonen for villrein, støy og et stadig press med utbygging i Hardangervidda nasjonalpark.

Inngrep i myr/ våtmark

Store deler av det planlagte området består av myr. Med dagens kunnskap om verdien av myr og våtmarker, som bindeledd for karbon, som en buffer i vannhusholdningen, og som et leveområde for flere truede arter av fugler, insekter, planter og moser, bør inngrep i myr unngås. Anmodningen er i



tråd med både internasjonale og nasjonale føringer som sier at inngrep i myr skal reduseres, og at ødelagte myrer skal restaureres. Fylkesmannen i Oslo og Viken jobber i dag med å restaurere myrer og våtmarker over hele Viken, og det er da betenkelig at myrer i Rollag kommune, som en del av Viken fylke, allikevel er under press fra utbyggere.

Inngrep i biotoper og biologisk mangfold

Det planlagte området ligger rett ved 1000-meters grensa, snaufjellet og nasjonalparken. Et inngrep i området vil svekke økosystemet, og ha stor påvirkning på biotopene i det sårbare høyfjellsområdet. Området er i dag et hekke- og stedsområde for både rype, skogsfugl, rev og hare. Det biologiske mangfoldet bør skånes mot videre utbygging. Det er allment kjent at arealinngrep som for eksempel hytteutbygging og adkomstveier utgjør den største trusselen mot arter og biologisk mangfold i naturen.

Buffersonen for villrein

Det planlagte hytteområde ligger kun 50 meter fra buffersonen for villrein. Det er en overordnet nasjonal plan at villreinen skal ha en sentral plass i norsk fjellfauna også i fremtiden, og det er et nasjonalt mål at villreinen sine leveområder skal sikres. Dette skal gjøres gjennom regionale planer. I regional plan for Hardangervidda (Oktober 2017) og i innstilling fra Buskerud fylkeskommune (Oktober 2019) er det foreslått at villreinområdet utvides og at det ikke tillates ny fritidsbebyggelse i disse områdene. Villreinen er en arealkrevende art og den store taperen i hytteutbygging i fjellet.

Under en byggeperiode vil det også bli mye støy i området, og lys fra anleggsarbeid og senere ferdig hyttefelt vil påvirke både lyd- og lysforhold i fjellet og området for villrein og annet dyreliv.

Hardangervidda nasjonalpark

”Formålet med Hardangervidda nasjonalpark er å verne en del av et særlig verdifullt høyfjellsområde på en slik måte at landskapet med planter, dyreliv, natur- og kulturminne og naturmiljø ellers blir bevart, samtidig som området skal kunne nyttes til landbruk, friluftsliv og naturopplevelse, jakt og fiske og undervisning og forskning” (Kgl.res. 10.04.1981).

På tross av formålet om å verne området, har det de siste fem årene blitt bygd 132 nye hytter på Hardangervidda (SSB/ NINA). Ifølge Regjeringens handlingsplan for fysisk aktivitet og handlingsplanen for biologisk mangfold, skal friluftsområder og grøntarealer tas hensyn til i arealplanleggingen. Allikevel ser vi en strøm av planer for utbygging av hyttefelt (med innlagt strøm og vann) og vei i verdifulle naturområder. Når skal vi sette en stopper for videre utbygging i nasjonalparken?

Til slutt

Hytteutbygging blir generelt sett på som en viktig næringskilde for såkalte «hyttekommuner», men forskning fra Telemarksforskning og NINA viser at hyttene ikke er en inntektskilde, men en utgiftspost. Vi ønsker at Rollag kommune også ser på andre alternative næringsinntekter i området.

Når flere og flere kommuner tillater hytteutbygging, blir det et lappeteppe av hytteområder i fjellet, noe som ikke bare påvirker naturen, men også friluftslivet. Vi ser av tilbakemeldingene fra

allerede eksisterende hytteeiere i området, at de ikke ønsker flere hyttefelt i sine tur- og rekreasjonsområder. Vi ber Rollag kommune ta hensyn til hva beboere og allerede eksisterende hytteeiere i området ønsker for sitt friluftsområde, og ikke bygge i eksisterende tråkk og stier.

Bit-for-bit nedbygging av natur er den største trusselen mot natur og biologisk mangfold. Vi ber Rollag kommune derfor stoppe videre utbygging i snaufjellet, og la natur- og biologisk mangfold prioriteres foran utvidede hyttefelt som kun er til glede for noen få, men som ødelegger for mye og mange.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Buskerud

A handwritten signature in blue ink, reading "Kaja Høgås", is written over a horizontal line.

Kaja Høgås
Koordinator
FNF Buskerud